
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 29. marts 2012

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 95
Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven,
personskatteloven og forskellige andre love. (Enklere beskatning af udlodnin-
ger fra investeringsforeninger og udvidet adgang til udnyttelse af tab ved fra-
flytterbeskatning m.v.).
Af skatteministeren (Thor Möger Pedersen)

Spørgsmål 2
Ifølge bilag 1 til reglerne om code of conduct er det en forudsætning for, at et
konkret tiltag kan være i strid med reglerne om code of conduct, at der er tale
om illoyal skattekonkurrence, herunder at foranstaltningen kan medføre tab af
skatteprovenu for andre lande. Dvs. det, at udenlandske borgere stilles bedre
end egne borgere, er ikke stridende mod code of conduct reglerne.
Ministeren bedes redegøre nærmere for, hvorledes det kan være i konflikt
med code of conduct, herunder medføre illoyal skattekonkurrence og tab af
skatteprovenu for andre lande, at stille udenlandske investorer på samme må-
de, som hvis de havde investeret direkte i de underliggende værdipapirer. I
denne forbindelse anmodes ministeren om at oplyse, hvorvidt han tillige anser
de engelske og irske regler, som kun pålægger udbytteskat på udlodninger til
indenlandske investorer, for at være i strid med code of conduct.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på vmadr@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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